
    

: EA 
| DE COMPAÑÍAS SNS 0000017 

RESOLUCION No. SC.1J.DJC.Q.11.002167 
AO 

Dr. Oswaldo Noboa León o 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

   

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Noveno del Distrito Metropolitano de Quito el 18 de Abril de 2011, que contienen 
la constitución de la compañía SOLUCONST S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañias, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2011.2088 de 
17 de mayo de 2011, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 

enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía SOLUCONST S.A. y disponer 
que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 

circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 18 de Mayo de 2011 

     

  

boa León a 
E COMPANIAS 

Dr. Oswaldo 

DIRECTOR JURIDIC 

Exp. Reserva 7359257 

Nro. Trámite 1.2011.1143 

nj



Con esta fecha queda ESCRITA tá e: 

sente Resolucion, bajo el Ko...——.—-1431 

del REGISTRO MERCANTIL, Tomo .—.—192 
se dá así cumplimiento a lo dispuesto en la 

misma, de conformidad a lo establecido en 

el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1275, 

publicado en el Registro Oficial YTE el 29 

de Agosto del PNV año. 

Quite, a $ JMAY20u 

       

    DEL CARTOAS QUITO 

 



0000010 

  

REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON QUITO 

ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número 

SC.D.DJC.Q.11. DOS MIL CIENTO SESENTA Y SIETE del Sr. DIRECTOR 

JURÍDICO DE COMPAÑÍAS de 18 de mayo de 2.011, bajo el número 1751 del Registro 
Mercantil, Tomo 142.- Queda archivada la SEGUNDA copia certificada de la Escritura 

Pública de CONSTITUCIÓN de la Compañía "SOLUCONST S.A.", otorgada el dieciocho 

de abril del año dos mil once, ante el Notario NOVENO ENCARGADO del Distrito 

Metropolitano de Quito, DR. JUAN VILLACÍS MEDINA.- Se da así cumplimiento a lo 
dispuesto en el ARTÍCULO SEGUNDO de la citada resolución; de conformidad a lo 
establecido en el Decreto 733 de 22 de agosto de 1975, publicado en el Registro Oficial 878 

de 29 de agosto del mismo año.- Se anotó en el Repertorio bajo el número 021825.- Quito, a 

       

RG/mn.- 

 



0000009 

CAN Mando cumolirmianta a lo disnuesto pOre al Articulo £eq ndo, de la RAZOM Pardo CHFADRPA pa ESC E cola 

Superintendencia de Compañías, en su Resolución número SCIJOJC. 

0.002167 de 18 de Mayo del año 2011, emitida por el Doctor Oswaldo 

Moboa León, Director Jurídico de Compañías, tomé nota de la aprobación al 

margen de la matriz de la escritura de CONS STITUCIÓN SIMULTANEA DE 

: 
RIA OSiicrnar AñIS3Aii ñ Fs NE al ¿ninia icipi 

UNA SOCIEDAD AMA MA CUYA ENK FRUNA CIO Y ERÁ SOLUCONST Li
 

S.A. de 18 de Abril del año 2011, ante mi Doctor Juan Villacis Medina, 

Motario Noveno del Cantón Quito, (Encargado), cuyo protocolo de encuentra 

actualmente a mi cargo según oficio numero número novecientos sesenta y 

cuatro-DDP-MSG, de fecha cinco de agosto del año dos mil tres - Guito, a 

24 de Mayo del 2011 - 

    

  

   
    

$ 
—
 

O
M
I
O
Y
M
S
A
N
 

VI
WY
 L

ON
 
C>
 

Q
N
 

  

o 7 ES 
Qe, LO 

ES Se od


